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مرا اسکن کنید

طرح روز

مادورو:
دیپلماتهایآمریکایی
ونزوئلاراترککردند

دفترحافظمنافعراهاندازیمیشود

سپهرغرب، گروه ایران و جهان: رئیس جمهور 
ونزوئــلا از خروج آخرین گــروه دیپلمات های 

آمریکایی از خاک این کشور خبر داده است.
به گزارش رویترز، نیکولاس مادورو رئیس جمهور 
ونزوئلا گفــت: آخرین گروه از دیپلمات های آمریکایی 

خاک ونزوئلا را ترک کرده اند.
وی در ادامه افزود: از وزارت خارجه ونزوئلا خواسته ام 
تا مذاکراتی را با ایــالات متحده برای ایجاد دفتر حافظ 

منافع دو کشور طی 30 روز آینده آغاز کند.
وزارت خارجــه ونزوئلا نیز پیش از این با انتشــار 
بیانیه ای اعلام کرد که این دفتر حافظ منافع به زودی 

تشکیل خواهد شد.
مادورو در سخنانی برای ســازمان جوانان ونزوئلا 
افزود: دیپلمات هــای آمریکایی پیش از این ونزوئلا را 
ترک کرده اند و آخرین گــروه آنها نیز به زودی خاک 

کشور را ترک کردند.
مــادورو اظهارکرد: نحوه فعالیت دفتر حافظ منافع 
آمریکا و ونزوئلا دقیقاً شــبیه دفتــری خواهد بود که 

اکنون در کوبا فعالیت دارد.
وزارت خارجــه ونزوئلا با انتشــار بیانیه ای افزود: 
آمریــکا و ونزوئــلا طــی 30 روز مذاکراتــی را برای 
تأســیس دفتر حفظ منافع در پایتخت های دو کشور 
آغاز می کنند. در این دفاتــر امور مربوط به مهاجرت 
و ســایر امور مربوط به منافع مشترک دو کشور انجام 

خواهد شد.
اختلافات دیپلماتیک و سیاســی آمریکا و ونزوئلا 
پس از آن تشــدید شده است که ایالات متحده رسماً 
خــوان گوایدو رهبــر مخالفان و رئیــس مجمع ملی 
ونزوئــلا را به عنوان رئیس جمهور موقت این کشــور 

به رسمیت شناخته است.
آمریکا، کانادا و بســیاری از کشــورهای آمریکایی 
مدعی هســتند که دوره دوم ریاست جمهوری مادورو 
نامشــروع و غیرقانونی اســت و باید انتخابات آزاد و 

شفاف برگزار شود.

سرخط خبــرها
رهبرانقلابدردیدارمسئولاندفترتبلیغاتاسلامی:

حوزه علمیه برای ابهامات و مشکلات دینی راه حل داشته باشد
لزومحضورجریانسازدرفضایمجازی

ســپهرغرب، گروه ایران و جهان: حضرت 
آیت الله خامنه ای با اشــاره به توقعات زیاد از 
حوزه علمیه قم برای حل مســائل و ابهامات، 
گفتند: در گذشته چنین توقعاتی از قم وجود 
نداشت و حوزه علمیه، سربه زیر و مشغول کار 
خود بود اما امروز این انتظار از حوزه علمیه قم 
ابهام ها و مشکلات دینی  وجود دارد که برای 

راه حل داشته باشد.
به گزارش پایگاه اطّلاع رســانی دفتر مقام معظم 
رهبــری، حضرت آیــت الله خامنــه ای رهبر معظم 
انقلاب اسلامی، در دیدار مســئولان دفتر تبلیغات 
اســلامی، یک وظیفــه مهم این دفتر را پاســخ به 
ســؤال ها و نیازهای فکریِ جوانان، دانشــجویان و 
گروه های اثرگذار فرهنگی برشمردند و توصیه هایی 
در خصوص حضور جریان ســاز در فضای مجازی و 

آسیب شناسی مقوله تبلیغ بیان کردند.
حضرت آیت الله خامنــه ای با تجلیل از خدمات 
دفتر تبلیغات اسلامی، وجود نواندیشی و روشنفکری 
دینی در این دفتر را مغتنم دانستند و گفتند: امروز، 
دوره انقــلاب و روزهای کار و حرکت های جهشــی 
است و قم به این گونه نگاهها و جهت گیری های نو، 

بیش از پیش احتیاج دارد.
ایشان دفتر تبلیغات اســلامی را یک واحد زنده و 
برخوردار از تألیفات پر شمار برشمردند و افزودند: البته 
جای دفتر تبلیغات در مجموعه های اثرگذار کشــور 
خالی است و این دفتر باید با شناسایی مجموعه های 

مؤثر فرهنگی و پاسخ دادن به سؤالهای دینی آنها، بر 
غنای فکری این مجموعه ها بیفزاید.

رهبر انقلاب با اشاره به ســؤالهای متنوعِ دینی 
که برای دســت اندرکاران فعالیت هــای فرهنگی و 
هنری وجود دارد، خاطرنشان کردند: پاسخگویی به 
این ســؤالها و ابهام ها، وظیفه حوزه و دستگاههایی 

همچون دفتر تبلیغات اسلامی است.
ایشــان دفتر تبلیغات را به اولویت بندی و تمرکز 
بــر کارهای زمین مانده در حــوزه علمیه قم توصیه 
کردنــد و در خصوص فعالیت های تبلیغی در فضای 
مجازی، افزودند: دســتگاههای مختلفی در فضای 
مجازی حضــور دارند اما حضور در ایــن فضا باید 
یک حضور جریان ســاز باشــد، ضمن اینکه بهترین 
راه شناســایی و ارتباط بــا گروههای مؤثر فرهنگی 
و یافتن ســؤالها و سرنخ های فکری آنان، استفاده از 

فضای مجازی است.
حضــرت آیت الله خامنــه ای همچنین تدوین و 

انتشار کتاب هایی با موضوع پاسخ  به شبهات فکریِ 
جوانان و دانشجویان را لازم دانستند.

»تدوین دانش مددکاری اسلامی«، »شبکه سازی 
و هم افزایی با سایر دستگاههای فعال در امر تبلیغ« 
و »آسیب شناســی تبلیغ« از دیگر توصیه های رهبر 

انقلاب اسلامی در این دیدار بود.
ایشــان به یک حلقه مهم در فعالیت های تبلیغی 
یعنی »اثر و بازخورد تبلیغ« اشــاره کردند و افزودند: 
صرفِ رفت وآمد مبلغان و گروههای تبلیغی به شهرها و 
روستاها و تأکید بر خوش بیان بودن آنها کافی نیست. 
مبلغان باید به گونه ای آموزش داده شــوند که بتوانند 
پس از پایان دوره تبلیغ نیز ارتباط و تبادل فکری خود 
را با جوانانِ مســتعد استمرار بخشند و در ظرف چند 
ســال، جمعی از همین جوانــان را به مبلغان دین در 

منطقه خود تبدیل کنند.
حضــرت آیت الله خامنه ای با اشــاره به توقعات 
زیاد از حوزه علمیه قم برای حل مســائل و ابهامات، 
گفتند: در گذشته چنین توقعاتی از قم وجود نداشت 
و حوزه علمیه، ســربه زیر و مشغول کار خود بود اما 
امروز این انتظار از حــوزه علمیه قم وجود دارد که 

برای ابهام ها و مشکلات دینی راه حل داشته باشد.
پیــش از ســخنان رهبــر انقــلاب اســلامی، 
حجت الاســلام واعظی رئیس دفتر تبلیغات اسلامی 
و حجت الاســلام جعفری رئیس هیئت امنای دفتر 
تبلیغات اسلامی، گزارشی از فعالیت ها و برنامه های 

این دفتر بیان کردند.

رئیسهیئتعاملصندوقتوسعهملیخبرداد:

تأمینسرمایهدرگردشتولیدتا20میلیاردتومان
پرداخت75درصدمنابعاشتغالروستایی

ســپهرغرب، گروه ایــران و جهان: رئیس 
هیئت عامل صندوق توســعه ملی ضمن اعلام 
اینکه 75 درصد منابع اشــتغال روســتایی 
پرداخت شــد، گفت: مصوب شد تا سقف 20 
میلیارد تومان ســرمایه در گردش واحدهای 

تولیدی تامین شود.
مرتضی شــهیدزاده رئیس هیئت عامل صندوق 
توسعه ملی، با اشاره به عملکرد صندوق توسعه ملی 
در بخــش ریالی و ارزی اظهارکرد: در ســال جاری 
حدود 14 میلیارد و 700 میلیون دلار در بانک های 
مختلف برای پرداخت تسهیلات، سپرده گذاری شده 

است.
رئیس هیئت عامل صندوق توسعه ملی با تاکید 

بــر اینکه 41 میلیارد دلار از اول تأســیس صندوق 
تاکنــون در بخش هــای مختلف اقتصــاد از منابع 
صندوق سرمایه گذاری شده است، تاکید کرد: سهم 
بخش هــای مختلف از مجموع تســهیلات ارزی در 
نفت و گاز و پتروشــیمی که صنایع زاینده اقتصادی 
هستند 64 درصد است. بخش نیروگاه ها 12 درصد، 
صنایع و معادن 14 درصد، آب و کشاورزی 4 درصد 

و حمل و نقل 6 درصد سهم دارند.
وی در مــورد اینکه چه میزان از تســهیلات به 
صورت ریالی پرداخت شده است، گفت: قراردادهای 
ریالی هم به صورت عاملیت یعنی سپرده گذاری در 
بانک ها بوده است. در 6 ماهه 4 هزار و 950 میلیارد 
تومان ســپرده شــده که 50 درصد آن سرمایه در 

گردش و 50 درصد سرمایه گذاری جدید بوده است.
شــهیدزاده افزود: اگر بخواهیم درصد تقسیمات 
ریالی را بگوییم بخش آب و کشــاورزی 44 درصد 
ســهم دارد. معــدن 40 درصد، صنایــع تبدیلی و 

تکمیلی 10 درصد و گردشگری 6 درصد می شود. 
*تامین ســرمایه در گردش واحدهای تولیدی تا 

20 میلیارد تومان
رئیــس هیئت عامل صندوق توســعه ملی یک 
خبر خوش هم برای تولیدکننــدگان و بنگا ه های 
اقتصادی داشــت و عنــوان کرد: ضمنــاً در اتاق 
بازرگانی ایران مطلبی بود که برای تولیدکنندگان 
خیلــی مهم اســت. به دلیل نوســانات ارز و مواد 
اولیه مصوب کردیم هر بانــک می تواند با ارزیابی 

مشــتریان نسبت به تامین ســرمایه در گردش تا 
20 میلیــارد تومــان اقدام کند. شــاید یک بنگاه 
کمتر نیاز داشــته باشــد و میزان آن بســتگی به 

گردش مالی و تولید بنگاه دارد.
شــهیدزاده تصریح کرد: اولین بنــگاه اقتصادی 
هســتیم که برای تأمین منابع تولید این تصمیم را 
گرفتیم. ضمناً سرمایه در گردش به لحاظ بانکی یک 

ساله یا برای یک دوره تولید لحاظ شد.
وی با بیان اینکه بازپرداخت ســرمایه در گردش 
را دو ســاله تعیین کردیم، عنوان کرد: اگر یک بنگاه 
بخواهد از بانک منابــع را دریافت کند تا بخواهد به 
تولید برســد برای بازپرداخت مشکلی نداشته باشد. 
این تسهیلات ممتازی است که در نظر گرفته شد تا 

کمکی به تولید باشد.
*پرداخت 75 درصد منابع اشــتغال روستایی با 

نرخ 6 درصدی تسهیلات 
رئیــس هیئت عامــل صندوق توســعه ملی در 
ادامه با اشــاره به اختصاص 1.5 میلیارد دلار برای 
ایجاد اشتغال در روســتاها و برای عشایر بیان کرد: 
تاکنــون 75 درصد منابع آن را تســعیر )تبدیل به 
ریال( کردیم و در اختیار بانک های عامل گذاشتیم و 
25 درصد باقی مانده منوط به ارائه گزارش سازمان 

برنامه و بودجه است.
شــهیدزاده افزود: برای اشــتغال روستایی با ارز 
4200 تومانی تبدیل به ریال شــد و نرخ تسهیلات 

آن 6 درصد است.


